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Bidrag till föreningen Hökis Visrum i Hökarängen

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslag från Kenneth Dillman om bidrag till 
föreningen Hökis Visrum i Hökarängen.

Sammanfattning
I ett medborgarförslag föreslår Kenneth Dillman, som företrädare 
för föreningen Hökis Visrum, att Farsta stadsdelsnämnd ska ge 
föreningen ett högre föreningsstöd.

Nämnden har avsatt 500 000 kronor till föreningsstöd 2019. 
Beloppet har varit detsamma sedan 2013. Antalet föreningar som 
ansöker om stöd har ökat över åren. Det utbetalda stödet per 
förening minskar därmed. Föreningsstödet har indirekt ökat 2019. 
Nämnden stödjer föreningslivet på andra sätt.

Förvaltningen gör bedömningen att inget ytterligare föreningsstöd 
kan lämnas i år, varken till Hökis Visrum eller andra föreningar. 
Förvaltningen menar istället att föreningslivet kan stödjas genom 
olika samarbeten till exempel om lovaktiviteter.

Bakgrund
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 11 april i år fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag i form av en 
visa som lämnats in av Kenneth Dillman, som företräder föreningen 
Hökis Visrum i Hökarängen. Kenneth Dillman föreslår att Hökis 
Visrum får ett hyresbidrag motsvarande de 60 000 kronor som är 
den årliga hyran för lokalen och att stadsdelsnämnden verkar för att 
hyresvärden ska sänka hyran, som var mycket lägre när föreningen 
skrev kontrakt.

Förslagsställarens argument är att föreningen riskerar att inte kunna 
fortsätta sin verksamhet utan detta stöd. Han menar att nämnden får 
väldigt mycket för pengarna:

 En utställning om Cornelis Vreeswijk



Tjänsteutlåtande
Dnr 2019/000198

Sida 2 (3)

Farsta stadsdelsförvaltning
Stadsutveckling

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax 
farsta@stockholm.se
stockholm.se

 Viskvällar varje torsdag
 Öppen scen varannan onsdag med bland annat visor för barn
 Föreläsningar, utställningar, filmkvällar, gitarrcirkel 
 Uthyrning av lokalen, den kan användas av alla medborgare 

i Hökarängen
 Öppet på julafton
 Många ideellt engagerade

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Nämndens föreningsstöd
Stadsdelsnämnden fördelar årligen stöd till föreningar för att stärka 
den ideella sektorns förutsättningar och erbjuda invånarna 
möjligheter att ta del av verksamheter, aktiviteter och 
kulturarrangemang av god kvalitet. 

Nämnden lämnar stöd till verksamhet, aktiviteter och evenemang 
som genomförs i stadsdelsområdet, för dess invånare, och har 
anknytning till nämndens ansvarsområden och prioriterade 
inriktningar, så som de fastställs av kommunfullmäktige. 

Hur mycket stöd som fördelas fastställs av stadsdelsnämnden i den 
årliga verksamhetsplanen. Stadsdelsförvaltningen handlägger 
ansökningar utifrån dessa riktlinjer. Stadsdelsdirektören fattar sedan 
beslut om hur stödet ska fördelas. 

Föreningsstöd beviljas för ett år i taget och kan sökas i en eller flera 
av kategorierna verksamhetsstöd, aktivitetsstöd och kulturstöd. 

Nämnden har avsatt 500 000 kronor till föreningsstöd 2019. 
Beloppet har varit detsamma sedan 2013. Antalet föreningar som 
beviljats stöd har ökat över åren. 2013 beviljades 28 föreningar 
stöd, 2017 lämnades stöd till 36 föreningar och motsvarande siffra 
för 2019 är 41 föreningar. Det utbetalda stödet per förening minskar 
därmed.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen gör bedömningen att ett starkt föreningsliv är viktigt 
för farstaborna. Förvaltningen anser också att föreningen Hökis 
Visrum har en bra verksamhet som innebär ett tillskott till Farstas 
lokala kulturutbud och är en viktig mötesplats i Hökarängen.

Föreningsstödet har indirekt ökat 2019
Trots att föreningsstödet har varit detsamma i flera år, kan stödet 
sägas ha ökat med 55 000 kronor 2019, det vill säga med 11 
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procent. Förklaringen till det är att nationaldagsfirande och 
midsommarfirande tidigare år har finansierats delvis med 
föreningsstöd. Från och med 2019 finansieras dessa evenemang 
med andra medel och därmed har föreningsstödet indirekt ökat.
Beslut om årets föreningsstöd har redan fattats och därmed kan 
inget ytterligare föreningsstöd lämnas i år, varken till Hökis Visrum 
eller andra föreningar. 

Nämnden stödjer föreningslivet på andra sätt
I nämndens verksamhetsplan ingår att utveckla samverkan med och 
stödet till föreningslivet. 
Förvaltningen menar att föreningslivet kan stödjas genom olika 
samarbeten till exempel om lovaktiviteter. Ett annat aktuellt 
exempel är att förvaltningen samarbetar med Hökis Visrum för 
arrangemanget av Parkernas dag den 31 augusti. Förvaltningen 
ersätter föreningen med 15 000 kr för att de arrangerar 
underhållningen.

Andra föreningsstöd finns
Stadsdelsnämndens föreningsstöd kompletteras av andra stöd som 
föreningar kan söka hos andra nämnder i Stockholms stad. Till 
exempel kan kulturföreningar söka stöd från kulturnämnden.

Hyran är ofta en stor utgift
En stor utmaning för föreningar med egna lokaler är att lokalhyror 
ofta är en stor utgift. Generellt så förordar förvaltningen att 
föreningar i hög utsträckning delar lokaler eller hyr in sin 
verksamhet i lokaler som kan upplåtas per timme. Förvaltningen hyr 
ut lokaler på Tuben i Farsta centrum och på Mötesplatsen i 
Fagersjö. Inom Farstas stadsdelsområde kan man också hyra 
skolsalar och idrottshallar med mera genom lokalbokningen som 
administreras av idrottsförvaltningen. Hökis visrum har dock en 
verksamhet som kräver en egen lokal.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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